
OFFICIELE BERICHTEN — AVIS OFFICIELS

MINISTERIE VAN FINANCIEN

[C − 2002/03333]

Overeenkomst van 9 juli 1970 tussen België en de Verenigde Staten
van Amerika tot het vermijden van dubbele belasting en van het
ontgaan van belasting inzake belastingen naar het inkomen, zoals
gewijzigd door het Aanvullend Protocol van 31 december 1987

BERICHT

a) aan de inwoners van de Verenigde Staten die dividenden uit
Belgische bronnen ontvangen;

b) aan de banken en andere tussenpersonen die tussenkomen bij de
betaling van de voornoemde inkomsten.

Toepassingsmodaliteiten voor de beperking van de Belgische
belasting op dividenden.

1˚ Individuele aanvraag

De procedure voor de vermindering van de roerende voorheffing op
grond van een individuele aanvraag ingediend door middel van een
formulier 276 Div.-Aut blijft zoals vroeger van toepassing.

2˚ Collectieve aanvraag

De Belgische administratie heeft een nieuw « collectief » formulier
nr. 276 Coll. (USA) opgemaakt waardoor inwoners van de Verenigde
Staten die dividenden uit Belgische bronnen ontvangen, vermindering
van de roerende voorheffing kunnen bekomen. Dit nieuwe formulier
zal mogen worden gebruikt door de banken die optreden voor
rekening van hun cliënten die inwoner zijn van de Verenigde Staten.
Het collectieve formulier mag uitsluitend worden gebruikt om een
vermindering van de roerende voorheffing tot 15 % te bekomen
(toepassing van artikel 10, § 2, b), van de Belgisch-Amerikaanse
Overeenkomst) en uitsluitend door terugbetaling van het teveel
geheven bedrag. De personen die het tarief van 5 % wensen te genieten
dat is voorbehouden voor belangrijke deelnemingen (toepassing van
artikel 10, § 2, a), van de Belgisch-Amerikaanse Overeenkomst) of die
de toepassing wensen van de procedure van onmiddellijke beperking
bij de bron moeten een individuele aanvraag om vermindering
indienen door middel van het formulier nr. 276 Div.-Aut.

Een collectief formulier mag worden gebruikt door ten minste 10 en
ten hoogste 200 uiteindelijk gerechtigden.

De bank vult op eigen verantwoordelijkheid de collectieve aanvraag
in drievoud in, waarbij een afzonderlijk formulier wordt gebruikt per
Belgische vennootschap die de inkomsten verschuldigd is. De bank
bewaart een exemplaar van de aanvraag en zendt de twee andere
exemplaren naar het Centraal Taxatiekantoor Brussel-Buitenland, Jan
Jacobsplein 10, te 1000 Brussel, vóór het verstrijken van een termijn
van drie jaar, aanvangend op 1 januari van het jaar dat volgt op dat van
de betaalbaarstelling van de dividenden.

Voor elke uiteindelijk gerechtigde die is vermeld in de collectieve
aanvraag moet een door de Amerikaanse belastingautoriteiten verstrekt
(individueel of collectief) woonplaatsattest bij de aanvraag worden
gevoegd.

Met betrekking tot effecten aan toonder moeten bij de aanvraag om
vermindering bewijsstukken worden gevoegd, zoals couponborderel-
len, waarin is vastgelegd dat de personen vermeld in het formulier de
uiteindelijk gerechtigden tot de dividenden zijn en waarin het bedrag
van de eventueel geheven roerende voorheffing wordt vermeld.

Het nieuwe formulier nr. 276 Coll. (USA) wordt hierna weergegeven.

Het zal binnenkort beschikbaar zi jn op de website
http://finform.fgov.be van het Ministerie van Financiën die is voorbe-
houden voor elektronische formulieren en zal kosteloos in PDF formaat
kunnen worden opgevraagd.

MINISTERE DES FINANCES

[C − 2002/03333]

Convention du 9 juillet 1970 entre la Belgique et les Etats-Unis
d’Amérique pour éviter la double imposition et empêcher l’évasion
fiscale en matière d’impôts sur le revenu telle que modifiée par le
Protocole additionnel du 31 décembre 1987

AVIS

a) aux résidents des Etats-Unis qui recueillent des dividendes de
sources belges;

b) aux banques et autres intermédiaires qui interviennent dans le
paiement des revenus précités.

Modalités d’application de la limitation de l’impôt belge sur les
dividendes.

1˚ Demande individuelle

La procédure de la réduction du précompte mobilier sur la base
d’une demande individuelle présentée au moyen d’une formule 276 Div.-
Aut continue à s’appliquer comme précédemment.

2˚ Demande collective

L’administration belge a crée un nouveau formulaire « collectif »
n˚ 276 Coll. (USA) permettant aux résidents des Etats-Unis qui
recueillent des dividendes de sources belges d’obtenir une réduction du
précompte mobilier. Ce nouveau formulaire pourra être utilisé par les
banques agissant pour le compte de leurs clients résidents des
Etats-Unis. La formule collective ne peut être utilisée qu’en vue
d’obtenir une réduction du précompte mobilier à 15 % (application de
l’article 10, § 2, b), de la Convention belgo-américaine) et uniquement
par voie de remboursement du trop-perçu. Les personnes qui souhai-
tent bénéficier du taux de 5 % réservé aux participations importantes
(application de l’article 10, § 2, a), de la Convention belgo-américaine)
ou qui souhaitent l’application de la procédure de limitation d’emblée
à la source doivent introduire une demande de réduction individuelle
au moyen de la formule 276 Div.-Aut.

Une formule collective peut être utilisée pour au moins 10 et au plus
200 bénéficiaires effectifs.

La banque remplit, sous sa propre responsabilité, la demande
collective en trois exemplaires, en utilisant une formule distincte par
société belge débitrice. La banque conserve un exemplaire de la
demande et transmet les deux autres exemplaires au Bureau central de
Taxation de Bruxelles-Etranger, place Jean Jacobs 10, à 1000 Bruxelles
avant l’expiration d’un délai de trois ans à partir du 1er janvier de
l’année suivant celle de la mise en paiement des dividendes.

Pour chaque bénéficiaire effectif repris sur la demande collective un
certificat de résidence (individuel ou collectif) délivré par les autorités
fiscales américaines, doit être joint à la demande.

En ce qui concerne les titres au porteur, la demande de réduction doit
être accompagnée de pièces telles que le bordereau d’encaissement des
coupons, établissant que les personnes reprises sur le formulaire sont
bien les bénéficiaires effectifs des dividendes et mentionnant le montant
du précompte mobilier éventuellement perçu.

La nouvelle formule n˚ 276 Coll. (USA) est reproduite ci-après.

Elle sera bientôt disponible sur le site Internet http://finform.fgov.be
du Ministère des Finances dédié aux formulaires électroniques et
pourra être t é l échargé gratuitement sous format PDF.
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